Menurut Abu al-Hasan Abdurrahman al-Iqab, Nilai adalah hukum atau norma atau persepsi yang diyakini oleh seseorang atau komunitas, yang menentukan perilakunya yang selalu sesuai dengan agama Islam, mengarah pada ridha Allah. Adapun definisi akhlak maka menurut Al-Jurjani (wafat tahun 816 Hijriyah / 1413 M) dalam bukunya yang berjudul *Mu'jam at-Ta'rifa*, mengatakan: "Akhlak adalah suatu penampilan jiwa yang kokoh yang memunculkan tindakan dengan mudah, tanpa butuh berpikir dan butuh pertimbangan. Jika penampakan itu adalah berupa tindakan-tindakan yang baik, secara akal maupun secara syar'i, dengan mudah maka gejala itu disebut sebagai akhlak yang baik.